ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MDT/CS (PRIMERA SELECCION), CUYO OBJETO DE
CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO EN LOS TRAMOS PARCCALLA
- VACARAQUINA DEL SECTOR FATIMA DEL CENTRO POBLADO CASA BLANCA DISTRITO DE TAMBO DE LA
PROVINCIA DE HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” CON CODIGO UNICO DE INVERSION
N° 2657422,

En el Distrito de Tambo, a los DIEZ (10) dias del mes de diciembre del afio 2024, en las Instalaciones del Consejo
Municipal, a las 09:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION
DE ALCALDIA N°0253-2024-MDT/A, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MDT/CS (Primera Seleccion), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO EN LOS TRAMOS PARCCALLA - VACARAQUINA
DEL SECTOR FATIMA DEL CENTRO POBLADO CASA BLANCA DISTRITO DE TAMBO DE LA PROVINCIA DE
HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" con codigo CUI N° 2657422, por un valor referencial de S/
843,419.18 (OCHOCIENTOS CUARENTITRES MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE Y 18/100 NUEVOS SOLES), a
fin de EFECTUAR LA APERTURA, EVALUACION DE DOCUMENTOS Y OTORGAR LA BUENA PRO del presente
procedimiento de seleccion. Integrado por los siguientes miembros.

Titular X SUB GERENCIA DE
LOGISTICA
Presidente: éﬁggﬁm_@iggv - Dependencia: ABASTECIMIENTO Y
uplente CONTROL
PATRIMONIAL
Titular X GERENCIA DE
Primer Miembro:  NTHONY CONTRERAS Dependencia: DESARROLLO URBANO
o MONTES Suplente Y RURAL.
L 8
<\ | Segundo WILMA KEIKO Titular | X i AREA DE SECRETARIA.
'ﬁ;\\ Miembro: MANCHEGO FIGUEROA | Suplente Bpigeticis
Q\

De conformidad se pasa a la verificar la apertura de las ofertas electronicas y admisibilidad de ofertas, procediendo de
acuerdo a lo siguiente:

1. El comité de seleccion verifica el registro valido de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

Proveedor con Ao
1 e 20110496487  INDUSTRIALES SERVICIOS ¥ CONSTRUCCIONES S.R.L-INSERCO S.R.L. 03/12/204 Vilido 03/12/20M4 20110498437 Qe
broveedor con . A o
1 auc 20517493111 CRASS IRCENIEROS SA.C U/11)1014 Vildo 0/11/204 0517491111 Ve _
Proveedor con - e
3 e 10534204669  CONSFFER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/11/04 Vilido 15/11/2024 0534204809 Vo,
FProveedor con HULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA SOCIEDAD COMERCIAL DE "
‘ 0534623719 v Do
e RS LLIDAD LINITADA 04/12/2014 aldo G/12/01 N geo
Provedor con \
] ax 20534561185  JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. /04 Valdo 03/12/2024 20524861145 C" u
Proveedor o .
] e 20563115301 HUM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA /11004 Valdo 18/11/204 20583118301 C o ,\
Provesdor won X
1 e WHH0410441  INGEMIERIA ¥ ARQUITECTURA DE PROYECTOS & CORSTRUCCION CRUPO JASALC, n/1 N Valdo P/11/2004 20800419441 O o
Praveedor Lon \
(] -~ 603173129 WD CONTRATISTAS GERERALES ELR.L. /111014 Valdo /11014 00NN O“_
Froveedsr can \
L ] e 0603741804  CONSTRUCTION COMPANY AGE SAC /1104 Valudo /10004 N0l usd o @
Provedr G 2 )
10 e F0GUI05H018  CONSULTORES & CORIRATISTAS CENERALES PANGA (1RL. i/ Vil V10 Ne0xse0s c «a
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2. A continuacion, el presidente manifiesta que, de acuerdo a los sefialado en el art 90° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la presentacion de las ofertas
en forma electronica, se presentan mediante la plataforma del SEACE para procedimientos electronicos obligados
por el OSCE, dentro del plazo estipulado en las bases, se verifico su oferta electronica de los siguientes
participantes:

PRESENTACION DE OFERTAS

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBO - HUAYTARA

Nomenclatura : AS-SNE-2024-MDTICS-
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Obra

Descripcidn delobjelo:  MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO D PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO EN
LOS TRAMOS PARCCALLA-VACARAQUINA DEL SECTOR FATIMA OEL CENTRO POBLADO CASA BLANCA DISTRITO
DE TANBO DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA CON CUIN® 2657422

RUC | Codig Nombre o Razén Secial | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | - Forma da presentacion

1 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO EN LOS TRAMOS PARCCALLA-
VACARAQUINA DEL SECTOR FATIMA DEL CENTRO POBLADO CASA BLANCA DISTRITO DE TAMBO DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA CON CUIN® 2657422

20110496487 | CONSORCIO LA MERCED 05112204 214148 Electrenico
20534851185 | CONSORCIO PARCCALLA 0512204 23145 Electronico
20605058028 | CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOAE.IRL. 0312204 2032 Electronico

requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

%\r\Q 3. Acto seguido se procedio a la revision de la documentacién de admisibilidad de la oferta. De no cumplir con lo
0
RN
™
o~
>

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO EN LOS TRAMOS PARCCALLA -
VACARAQUINA DEL SECTOR FATIMA DEL CENTRO POBLADO CASA BLANCA DISTRITO DE TAMBO DE LA
PROVINCIA DE HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, con cddigo de inversién N° 2657422.

9 CONSULTORES &

& CONSORCIO LA [ CONSORCIO | CONTRATISTAS

& CONTENIDO DE LA OFERTA MERCED |PARCCALLA| GENERALES
AN PANOAE.LR.L.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOSPARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

a) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento anélogo, o del certificado de
vigencia de poder oforgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seg(n corresponda.
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El certificado de vigencia de poder expedido por registros
publicos no debe tener una antigiiedad mayor de treinta
(30) dias calendario a la presentacion de oferlas,
computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.
b) Declaracion jurada de datos del postor con indicacion
del correo electronico al que se le notifican las actuaciones

del procedimiento de seleccion y la ejecucion contractual UL SUMFLE CUNFLE:
(Anexo N° 1)

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

& del Reglaments, (Anexo N° 2) ) CUMPLE | GHMELE RAMFLE
d) Declaracion jurada que cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo lIl de la presente seccién (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N.° 5)

) Oferta economica sera en Soles, consignando EI monto
total de Ia oferta a precios unitarios, considerando las
partidas segun lo previsto en el iltimo parafo del literal b)
del articulo 35 del Reglamento. Asimismo, la oferta incluye
el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda.
(Anexo N° 6). Los precios unitarios pueden ser expresados
con mas de dos (2) decimales.

h) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°

11) (facultativo)

NO
CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTADO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS:

NRO DE iTEM POSTOR ESTADO DE ADMINSION DE PROPUESTAS TECNICA
12 CONSORCIO LA MERCED ADMITIDO
2 CONSORCIO PARCCALLA ADMITIDO
3 CONSULTORES & CONTRATISTAS ADMITIDO
GENERALES PANOAE.IR.L.
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ESTADO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS:

NRO POSTOR ETAPAS
DE
ITEM ADMISION CALIFICACION EVALUACION RESULTADO
PRECIO | PUNTAJE PUNTAJE
OFERTADO | OBTENIDO | TOTAL CON
BONIFICACION
REMYPE
1® CONSORCIO | ADMITIDO | CALIFICADO | 759,077.27 100 105 1er.
PARCCALLA
2° | CONSULTORES | ADMITIDO | DESCALIFICADO | 759,077.27 - - -
&
CONTRATISTAS
GENERALES
PANOA E.IRLL.
3° | CONSORCIO LA | ADMITIDO | DESCALIFICADO | 759,077.27 - - -
MERCED
S
S e I
\?\i‘\, < NOTA: OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADA
L DETALLE DE LA OFERTA QUE FUE DESCALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR CONSORCIO LA MERCED
% DESCALIFICADO
i; i El Comité de Seleccion considera DESCALIFICADO la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:

™~
™~
> <

El Comité de seleccion ha verificado que el postor CONSORCIO LA MERCED, por haber modificado el pie de
presupuesto el cual discrepa con el expediente técnico de obra, ya que existe alteracion en los gastos generales
y disminucion en la utilidad del presupuesto del proyecto ANEXO N° 6 (FOLIO N°19), en cual para el comité de
seleccion no valida para su evaluacion de la oferta. De acuerdo a reglamento de contratacion del estado, £/

postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos y referencia de la Resolucion N° 01121-
2021-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado.
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DETALLE DE LA OFERTA QUE FUE DESCALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR

CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA E.IR.L.

DESCALIFICADO
El Comite de Seleccion considera DESCALIFICADO la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:

- El Comité de seleccion ha verificado que el postor CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA
E.I.R.L., por haber realizado el precio parcial de las partidas por debajo del 90%, como se muestra en el cuadro,
en cual para el comité¢ de seleccion no vélida para su evaluacion de la oferta, De acuerdo a reglamento de
contratacion del estado, El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos.

POSTOR
CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA EIR.L.
Descripcidn de partidas por debajo del 90% Precio del expediente | Precio ofertado del | precio por debajo
técnico S/, postor S/, del 90%
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA $/1,442.95 $/1,200.00 83.16%
- CAMPAMENTO PROVISONAL Y ALMACEN EN OBRA $/105.16 S/80.00 76.07%
g MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQ. Y S/16,895.00 5/15,000.00
R HERRAMIENTAS 88.78%
—= EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL $/8,101.50 $/4,000.00 49.37%
S e
\*_*\, Z EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA §/5,531.00 $/4,000.00 7230%
4. EVALUACION TECNICA
Se evaluara considerando el monto facturado acumulado a 01 veces el valor referencial en la ejecucion de
'fé\ obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas, que se computaran
; ‘;\\ desde la suscripcion del acta de recepcion de obra o documento similar que acredite fehacientemente la
Q ‘R culminacion de la obra.
¥ POSTOR PUNTAJE ORDEN DE PRELACION
CONSORCIO PARCCALLA 105 PUNTOS 1° (empresa promocional
para personas con
discapacidad)
0
%)
Y 5. EVALUACION ECONOMICA
'{: Contando con una 01 oferta calificada y de conformidad al numeral 1.9 de las bases integradas, se procedié a
realizar la evaluacion economica, contando con el siguiente resultado.
POSTOR OFERTA ECONOMICA
CONSORCIO PARCCALLA S/759,077.27

(SETECIENTOS CINCUENTA NUEVE MIL SETENTA Y SIETE Y 27/100 SOLES)
EVALUACION SEGUN FACTORES DE EVALUACION

El comité de seleccion procedié a verificar la oferta econdmica y el detalle de precios que forman parte de
las bases administrativas.

» De acuerdo a los parrafos precedentes el comité de seleccién ha realizado la correccion aritmética y
obtiene el siguiente resultado:
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POSTOR PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
ECONOMICO TOTAL PRELACION

CONSORCIO PARCCALLA 100 PTOS 105PTOS 12

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de seleccion en cumplimiento en el Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion del
SEACE", En el Distrito de Tambo, a los 10 (DIEZ) dias del mes de diciembre del afio 2024, en las Instalaciones del
Consejo Municipal, a las 16:15 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N°0253-2024-MDT/A, encargado de conducir y desarollar el proceso de seleccion de la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO EN LOS TRAMOS PARCCALLA - VACARAQUINA
DEL SECTOR FATIMA DEL CENTRO POBLADO CASA BLANCA DISTRITO DE TAMBO DE LA PROVINCIA DE
HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" con cédigo CUI N°® 2657422, por un valor referencial de S/
843,419.18 (OCHOCIENTOS CUARENTITRES MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE Y 18/100 NUEVOS SOLES),
OTORGA LA BUENA PRO, PROCEDIMIENTO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MDT/CS de :

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO EN LOS TRAMOS PARCCALLA - VACARAQUINA
DEL SECTOR FATIMA DEL CENTRO POBLADO CASA BLANCA DISTRITO DE TAMBO DE LA PROVINCIA DE
HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA", POR EL MONTO DE S/ 759,077.27 (SETECIENTOS
CINCUENTA NUEVE MIL SETENTAY SIETE Y 27/100 SOLES), quedando como GANADOR el postor: CONSORCIO
PARCCALLA, CON RUC N° 20534861185, por el monto total de su propuesta econémica asciende a S/ 759,077.27
(SETECIENTOS CINCUENTA NUEVE MIL SETENTA Y SIETE Y 27/100 SOLES).

i

JHONATAN FREDY OJEDA ALVAREZ
DNI N° 48240803

PRESIDENTE DEL COMIT E DE SELECCION

A Ty

CONTRERAS MONTES ANTHONY WILLMA KEIKO MANCHEGOFIGUEROA
DNIN® 47793036 DNIN® 72022450
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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